
 1 

Č.j.: 13122/2024-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 

k veřejné zakázce 
 

 

„Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice 
(mimo), varianta nadjezd“  

 

Projektová dokumentace a zhotovení stavby 

 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 

zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže: 

 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku pokud byla uzavřena 

 
Zadavatel:   Správa železnic, státní organizace  

  se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele 

pro modernizaci dráhy, na základě pověření č. 2372 
                                                              

Název veřejné zakázky:  

 
Předmětem Díla „Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo), 

varianta nadjezd“ je: 

Předmětem Díla je zhotovení stavby silničního nadjezdu na železniční trati Praha Smíchov 

(mimo) – Černošice (mimo), zrušení železničního přejezdu P261 a dále zhotovení podchodu 

pro pěší v místě rušeného přejezdu, a to dle zadávací dokumentace včetně jejích příloh a 

nabídky zhotovitele. 

Cena sjednaná ve smlouvě:           474 607 297,18 Kč (bez DPH)  
 
           
b) Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení. 
 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Zakázka byla zadána v otevřeném řízení, evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2023-059415, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 

27.12.2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 2 

Účastníci zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

1 

„Společnost nadjezd Praha – Velká Chuchle“ 
Správce 
EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 
Společník 2 
Strabag Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 

684 990 159,- Kč 
bez DPH 

2 

„Nadjezd Chuchle – VÁHOSTAV-SK – COLAS“ 
VÁHOSTAV – SK, a.s., 
se sídlem: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská 
republika 
IČO: 31356648 
podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky: 
Obchodní firma: VÁHOSTAV – CZ, organizační složka 

se sídlem: 28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 28946898 
(Správce) 
a 
COLAS CZ, a.s. 
Se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005 
(Společník) 

474 607 297,18 

Kč bez DPH 

 
d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma (název, jméno, příjmení účastníka) 
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO 

Nabídková cena 
(bez DPH) v Kč 

1 

„Společnost nadjezd Praha – Velká Chuchle“ 
Správce 

EUROVIA CZ a.s. 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 

Společník 2 
Strabag Rail a.s. 
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad 
Labem 
IČO: 25429949 

684 990 159,- Kč 

bez DPH 

 
Zadavatel v čl. 5. 3 Pokynů pro dodavatele, jež tvoří díl 1, část 2 zadávací dokumentace, 

stanovil závaznou zadávací podmínku tak, že částka 474 902 097,- Kč bez DPH je nejvyšší 

přípustnou nabídkovou cenou, a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány 2 nabídky. Vylučovaný dodavatel je účastníkem, 

který překročil zadavatelem stanovenou nejvyšší přípustnou nabídkovou cenu, jeho nabídková 

cena byla ve výši 684 990 159,- Kč bez DPH. Protože dodavatel překročil nejvyšší přípustnou 

nabídkovou cenu, zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil zadávací podmínku pod sankcí 

vyloučení z další účasti v zadávacím řízení a hodnotící komise v protokolu o hodnocení a 

posouzení nabídek doporučila zadavateli rozhodnout o vyloučení dodavatele z další účasti v 

zadávacím řízení, zadavatel tímto rozhodnutím dodavatele vylučuje. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že předložení nabídky, která nebude plně odpovídat zadávacím 

podmínkám, je rizikem účastníka zadávacího řízení a je důvodem k jeho vyloučení, zadavatel v 

souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona tímto rozhodnutím dodavatele z důvodu nesplnění 

zadávacích podmínek, jak je podrobně uvedeno výše v textu odůvodnění, ze zadávacího řízení 

vyloučil. 

 



 3 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

 
Vybraný účastník č. 2:    

 
„Nadjezd Chuchle – VÁHOSTAV-SK – COLAS“, jejímiž společníky jsou: 

VÁHOSTAV – SK, a.s. 

Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 

Právní forma: akciová společnost, IČO: 31356648 

podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky: 

VÁHOSTAV - CZ, organizační složka 

28. října 68/165, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby, IČO: 28946898 

(Správce) 

a 

COLAS CZ, a.s. 

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost, IČO: 26177005 

(Společník) 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 

Nabídka vybraného dodavatele byla vybrána na základě skutečnosti, že zadavatel, resp. 

hodnotící komise, shledala tuto nabídku jako nabídku ekonomicky nejvýhodnější na základě 

nejnižší nabídkové ceny. O této skutečnosti rozhodlo kritérium hodnocení stanovené oznámení 

o zahájení zadávacího řízení a v zadávací dokumentaci a hodnoty nabídkových cen uvedené 

jednotlivými účastníky zadávacího řízení v jejich nabídkách, jež byly předmětem hodnocení 

nabídek. Nabídka vybraného dodavatele je nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídka 

vybraného dodavatele splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. Vybraný dodavatel rovněž předložil doklady požadované zadavatelem před 

uzavřením smlouvy. Vybraný dodavatel zůstal v zadávacím řízení po vyloučení jiného 

účastníka z důvodu překročení limitní ceny jako jediný účastník, proto nejsou součástí tohoto 

oznámení údaje a doklady dle § 123 zákona. 

 
h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

 
Zjednodušený režim použit nebyl. 

 
k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Petr Hofhanzl  
ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 z 10.05.2018 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)  


		2024-07-11T09:07:57+0000


		2024-07-12T08:37:21+0200
	Podepsáno elektronicky




